
Página 4591Número 30 Miércoles, 6 de febrero de 2013

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Presidencia

1881 Anuncio de formalización de contrato de obras de acondicionamiento 
y mejora de pistas forestales dentro de las zonas de alto riesgo de 
incendios en las sierras de Pedro Ponce y Culebrina. (Expte. 31/12).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Presidencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.

c) Número del expediente: 31/12

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: “Acondicionamiento y mejora de pistas forestales 
dentro de las zonas de alto riesgo de incendios en las Sierras de Pedro Ponce y 
Culebrina”.

3. Tramitación, procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación. 

a) Importe: 102.444,90 € IVA excluido (ciento dos mil cuatrocientos cuarenta 
y cuatro euros con noventa céntimos).

b) Financiación: Cofinanciado por la Unión Europea a través del Fondo 
FEADER (Medida 226) con el 65%, el Estado con el 13% y la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia con el 22%.

5. Formalización.

a) Fecha de adjudicación: 31-12-2012.

b) Fecha de formalización: 1-1-2013.

b) Contratista: Retamar, Obras, Servicios y Medio Ambiente, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 102.400,00 € IVA excluido (ciento dos mil 
cuatrocientos euros).

Murcia, 25 de enero de 2013.—El Consejero de Presidencia, Manuel Campos 
Sánchez.

NPE: A-060213-1881


		2013-02-05T15:27:15+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




